



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2015 г. № 569-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 22 января 2015 года № 13-пп

В соответствии с пунктом 14 статьи 5 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» и областным законом от 16 декабря 2014 года № 220-13-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 22 января 2015 года № 13-пп «Об утверждении областной адресной инвестиционной программы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 22 декабря 2015 г. № 569-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 22 января 2015 года № 13-пп**

1. В подпункте 1 пункта 2 слова «Порядком финансирования областной адресной инвестиционной программы» заменить словами «Правилами финансирования областной адресной инвестиционной программы и осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Архангельской области».

2. В пункте 3 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры».

3. В пункте 5 слова «строительство служебного жилья (включая обследование, регистрацию прав, проектно-изыскательные работы, проведение экспертизы, услуги по охране объектов)» заменить словами «проектирование и строительство (включая обследование, проведение экспертизы) или приобретение служебного жилья».

4. В областной адресной инвестиционной программе, утвержденной указанным постановлением:

1) по тексту слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в строке «Всего по областной адресной инвестиционной программе на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в том числе:» цифры «3 014 374,2» заменить цифрами «2 883 699,3»;

3) после строки «Расходы на реализацию государственных программ Архангельской области и адресных программ Архангельской области за счет средств областного бюджета» в разделе I:

а) в строке «I. Государственная программа Архангельской области “Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)”» цифры «242 126,0» заменить цифрами «242 822,7»;

б) в пункте 2:

в строке «2. Предоставление доступного и комфортного жилья 60 процентам семей, проживающих в Архангельской области и желающих улучшить свои жилищные условия, включая граждан – членов жилищно-строительных кооперативов, и ветеранам Великой Отечественной войны (строительство и приобретение жилья, в том числе для использования в качестве маневренного жилищного фонда, и объектов инженерной инфраструктуры), в том числе:» цифры «152 325,7» заменить цифрами «156 890,0»;

в подпункте 4 цифры «8 908,7» заменить цифрами «6 374,5»;

в подпункте 9 цифры «28 277,4» заменить цифрами «35 277,4»;

дополнить новым подпунктом 11 следующего содержания:

| | | | | | | |
|--|--|--|------------------------|------|---|-----|
| «11) обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой для строительства многоквартирных домов в VI и VII жилых районах (магистральные сети) (проектирование, строительство, выполнение кадастровых работ) | государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Главное управление капитального строительства» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | коммунальное хозяйство | 98,5 | – | –»; |
|--|--|--|------------------------|------|---|-----|

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|---|--|--|--|----------|---|---|
| «3. Развитие некоммерческого жилищного фонда в Архангельской области, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода, включая проектирование и строительство (включая обследование, проведение экспертизы) или приобретение служебного жилья, а также создание условий для формирования рынка доступного арендного жилья | | | | 66 941,9 | – | – |
|---|--|--|--|----------|---|---|

в том числе:

| | | | | | | |
|---|--|--|--------------------|---------|---|---|
| 1) приобретение 6 жилых помещений в муниципальном образовании «Лешуконский муниципальный район», с. Лешуконское | государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Главное управление капитального строительства» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | жилищное хозяйство | 2 932,4 | – | – |
| 2) приобретение 6 жилых помещений в муниципальном образовании «Лешуконский муниципальный район», с. Лешуконское | администрация муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | жилищное хозяйство | 9 054,2 | – | – |

| | | | | | | |
|---|--|--|--------------------|----------|---|-----|
| 3) приобретение 3 жилых помещений в 12 квартирном жилом доме в пос. Октябрьский Устьянского муниципального района | государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Главное управление капитального строительства» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | жилищное хозяйство | 4 635,0 | – | – |
| 4) приобретение 21 жилого помещения в муниципальном образовании «Котлас» | государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Главное управление капитального строительства» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | жилищное хозяйство | 26 023,5 | – | – |
| 5) приобретение 3 жилых помещений в пос. Зеленник Верхнетоемского района | государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Главное управление капитального строительства» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | жилищное хозяйство | 1 296,8 | – | – |
| 6) приобретение 12 жилых помещений в МО «Виноградовский муниципальный район», пос. Березник | администрация муниципального образования «Виноградовский муниципальный район» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | жилищное хозяйство | 23 000,0 | – | →»; |

4) в разделе II:

а) в строке «II. Государственная программа Архангельской области “Развитие образования и науки Архангельской области (2013 – 2018 годы)”» цифры «605 958,3» заменить цифрами «667 854,4»;

б) в пункте 2 цифры «395 551,1» и «10 376,0» заменить соответственно цифрами «395 550,1» и «10 375,0»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | |
|--|--|--|--|-----------|---|---|
| «3. Общеобразовательные организации и профессиональные образовательные организации в Архангельской области | | | | 266 120,3 | – | – |
|--|--|--|--|-----------|---|---|

в том числе:

| | | | | | | |
|--|--|--|--------------------------------------|-----------|---|---|
| 1) строительство художественного профессионального училища резьбы по кости № 27 в селе Ломоносово Холмогорского района Архангельской области | государственное бюджетное учреждение Архангельской области «Главное управление капитального строительства» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | среднее профессиональное образование | 44 835,4 | – | – |
| 2) строительство школы на 860 мест в пос. Урдома Ленского района | администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | общее образование | 203 927,5 | – | – |

| | | | | | | |
|--|---|--|-------------------|----------|---|-----|
| 3) строительство детской школы искусств на 350 учащихся в г. Няндоме | администрация муниципального образования «Няндомский муниципальный район» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | общее образование | 14 800,0 | – | – |
| 4) завершение строительства школы в пос. Подюга Коношского района | администрация муниципального образования «Коношский муниципальный район» | министерство строительства и архитектуры Архангельской области | общее образование | 2 557,5 | – | –»; |

5) в разделе IV цифры «38 808,6», «13 671,2» и «4 222,8» заменить соответственно цифрами «38 793,6», «13 671,1» и «4 207,9»;

б) в разделе V цифры «69 748,8» и «35 548,8» заменить соответственно цифрами «73 748,8» и «39 548,8»;

7) в разделе VI цифры «84 828,1» и «82 767,6» заменить соответственно цифрами «84 250,9» и «82 190,4»;

8) в разделе VIII:

а) по тексту слова «агентство по транспорту» заменить словами «министерство транспорта»;

б) наименование пункта 3 после слов «км 0 – км» дополнить цифрами «41»;

в) наименование пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Строительство мостового перехода через реку Сельменьга на автомобильной дороге Усть-Ваеньга – Осиново – Фалюки (до дер. Задориха) (в том числе разработка проектной документации)»;

г) в пункте 9 цифры «141+235» заменить цифрами «139+309»;

д) пункт 10 исключить;

е) наименование пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Строительство автомобильной дороги Подъезд к дер. Боярская от автомобильной дороги Ломоносово – Ровдино (проект планировки территории)»;

ж) наименование пункта 12 после слова «Ядриха» дополнить словами «на участке»;

з) наименование пункта 13 после слов «Усть-Ваеньга» дополнить словом «– Осиново»;

и) в пункте 14 слова «администрации муниципальных образований» заменить словами «администрация муниципального образования «Виноградовский муниципальный район»»;

9) в разделе IX цифры «66 070,0» и «24 118,0» заменить соответственно цифрами «70 470,0» и «19 718,0»;

10) в разделе X цифры «188 489,3», «10 015,4» и «6233,9» заменить соответственно цифрами «188 355,9», «9619,4» и «6496,4»;

11) в разделе XI цифры «700 231,6» заменить цифрами «485 277,3»;

- 12) в разделе XIII цифры «7167,8» и «55,0» заменить соответственно цифрами «8367,8» и «1255,0»;
 13) дополнить новым разделом XV следующего содержания:

| | | | | | | |
|--|---|---|------------------------------------|----------|---|-----|
| «XV. Государственная программа Архангельской области “Эффективное государственное управление в Архангельской области (2014 – 2018 годы)” | | | | 17 212,3 | – | – |
| 1. Приобретение здания для размещения многофункционального центра | государственное автономное учреждение Архангельской области “Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг” | администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области | другие общегосударственные вопросы | 17 212,3 | – | →»; |

14) после строки «Расходы на реализацию государственных программ Архангельской области за счет средств бюджетных кредитов, предоставленных из федерального бюджета, и (или) дотаций, предоставленных из федерального бюджета на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации» цифры «1901,9», «23 606,6» и «60 000,0» заменить соответственно цифрами «1604,0», «23 204,2» и «60 700,3».

